
Skladba sjezdovky

Na terénu je položena geomříž 
pro zajistění nepohyblivosti ma-

teriálu v terénu, na ní je dále 
izolační vrstva, která minimalizuje 
tepelné ztráty směrem do země. 
Jednalo by se o přírodní materi-
ály např: kokosové vlákno, jílová 
půda..

Na izolační vrstvě se nachází 
trubková sít s chladícím médiem. 
Trubky jsou napuštěny chladivem, 
které je schopné snižovat teplotu 
pod sněhem. Bude využívána 
kapalina s nízkou teplotou, která 
cirkuluje v uzavřeném potrubním 
systému pod povrchem sjezdovky 
(voda, CO₂). Poslední vrstva je 
travnatý porost.
 

Systém bude napojen na tepel-
ná čerpadla (země-voda), která 
zajišťují oběh chladiva v trubkách 
a regulují jeho průtok na základě 
teplotních senzorů rozmístěných 
v síti. 

plachta3.indd   1plachta3.indd   1 10.01.2025   14:55:2610.01.2025   14:55:26


